



Prefeitura Municipal de Alto Caparaó

Rua Ludovina Emerich, 321 – Água Verde – Alto Caparaó/MG - CEP: 36970-000
Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0 04/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0265/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0040/2022

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO	
Certifico que o(a) <u>Art. N.º 094/2022</u>	
foi publicado no quadro de avisos do hall da sede da Prefeitura Municipal de Alto Caparaó - MG nos termos da Lei Municipal Nº 157/2002 Dou fe	
Alto Caparaó - MG <u>13</u> de <u>Dezembro</u> de <u>2022</u>	
<i>[Assinatura]</i> Assinatura do Servidor	

O MUNICÍPIO DE ALTO CAPARAÓ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Ludovina Emerich, 321 - Água Verde, Estado de Minas Gerais, com inscrição no CGC sob o n.º 01.616.270/0001/94 daqui em diante simplesmente designado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. José Jacomel Júnior, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 824.153.586-49 e da Carteira de Identidade M5-887.192, residente e domiciliado na Fazenda Três Barras, Alto Caparaó/MG, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Municipal nº. 806/2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

FORNECEDOR: HGF ATACADO & VAREJO LTDA – ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 38.827.942/0001-10, com sede na Rua Heitor Stochler de França, Andar - Conjunto 1407, nº 396 – 14º, no Bairro Centro Cívico, Curitiba - MG, CEP 80.030-030, representada, neste ato, por Paulo Gomes Oliveira, inscrito sob o CPF de nº 129.453.246-44.

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS E MÓVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO CAPARAÓ conforme constante no Anexo I, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Os preços, especificações e quantitativos registrados são os seguintes:

Fornecedor: HGF ATACADO & VAREJO LTDA

POTE PLÁSTICO (11570-010443)
Especificação: POTE PLASTICO 10L

BANDEJA INOX GRANDE 30X40CM (04370-001852)
Especificação: RETANGULAR, DE BOA QUALIDADE.

TAPETE CAPACHO PARA ENTRADA
Especificação: TAPETE CAPACHO PARA ENTRADA 1X120MM

MARBEL	20,000	UN	34,0000	680,00
KE HOME	23,000	UN	47,0000	1081,00
CAPACHERIA	3,000	UN	242,0000	726,00

HGF
Assinado de forma digital por HGF ATACADO & VAREJO LTDA:38302377000178
Dados: 2023.01.13 10:12:06 -03'00'



Prefeitura Municipal de Alto Caparaó

Rua Ludovina Emerich, 321 – Água Verde – Alto Caparaó/MG CEP.: 36979000

Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580

CAPA PLASTICA COM ZÍPER PARA COLCHÃO DE BERÇO IMPERMEAVEL

Especificação: CAPA PLASTICA COM ZÍPER PARA COLCHÃO DE BERÇO IMPERMEAVEL 70/1,30/10

BERCO 20,000 UN 62,0000 1240,00

Acessórios para panela de pressão

Especificação: Válvula, borracha e válvula de segurança para panela de pressão de 4,5 e 7,5 litros

IMPORT 30,000 UN 74,0000 2220,00

Tripé

Especificação: Tribuna, para oratoria, acabamento preto base superior: aço carbono, 550X379MM, altura mínima 0,80MT, maximp 1,45, capacidade 10kg

VECTOR 4,000 UN 824,0000 3296,00

PERFURADORA MANUAL ENCARDENACAO DE ESPIRAL (03663-001704)

Especificação: PERFURADORA MANUAL PARA ENCARDENAÇÃO DE ESPIRAL COM CAPACIDADE DE PERFURAR MÍNIMO DE 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 POR VEZ PERFURAÇÃO COM FUROS REDONDOS DE 4MM DE DIÂMETRO COM 2MM ENTRE FUROS PROFUNDIDADE PARA UM COMPRIMENTO DE 36CM À 38CM REGULADOR DE PROFUNDIDADE

MENNO 3,000 UN 900,0000 2700,00

CADEIRA (08714-004215)

Especificação: ESPERA, TIPO LOGARINA COM BASE FIXA, COM 3 ASSENTOS, LUGARES, ESPERA COM PESO MÁXIMO RECOMENDADO: 150 KG POR ASSENTO. COR PRETA

LIDER 16,000 UN 365,0000 5840,00

BATEDEIRA PLANETARIA (09559-005498)

Especificação: Premium 5 Litros - Estrutura em aço com acabamento em pintura epóxi;- Gabinete em polímero termoformado de alta resistência;- Cuba em aço inox;- Grade de proteção cromada;- Sistema planetário de engrenagens com helicoidais de aço;- Sistema eletrônico de variação de velocidade;- Acompanha batedor espiral, batedor raquete e batedor globo;- Parte superior basculante que desliga o equipamento ao ser levantada.

MAN 5,000 UN 2742,0000 13710,00

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL (10488-006830)

Especificação: 10L Inox Rotação: Baixa RotaçãoPotência do Motor: 0,5CVFrequência: 60HzAltura: 780.00 mmLaRgura: 340.00 mmProfundidade: 330.00 mmPeso Bruto: 12.00 kGRotacao: 3500 rpmCapacidade do Copo: 10 l

KD ELETRO 3,000 UN 919,0000 2757,00

SANDUICHEIRA (10719-007208)

Especificação: GRILL, 2 LANCHES, POTENCIA 750W OU SUPERIOR, VOLTAGEM 127 V

AMVOX 10,000 UN 89,0000 890,00

XICARA C/ PÍRES BRANCA (11419-009660)

Especificação: TAMANHO MÉDIO, CHÁ, LISA, EM PORCELANA.

YANGHZI 200,000 PE 14,2500 2850,00

LIXEIRA (11567-010418)

Especificação: INOX, 30 LTS, COM PEDAL. BALDE INTERNO REMOVIVEL.

HEALER 50,000 UN 252,5000 12625,00

POTE PLÁSTICO (11570-010437)

Especificação: QUADRADO, COM TAMPA, 9 LTS.

MARBEL 20,000 UN 28,8000 576,00

TOALHA DE MESA (12520-011617)

Especificação: Toalha de Mesa Retangular 10 Lugares, facil limpeza, Jacquard Requite CORES LISAS.

LOMANU ENXOVAIS 39,000 UN 89,0000 3471,00

HGF
ATACADO &
VAREJO
LTDA:38302
377000178

Assinado de forma
digital por HGF
ATACADO & VAREJO
LTDA:383023770001
78
Dados: 2023.01.13
10:12:17 -03'00'



Prefeitura Municipal de Alto Caparaó

Rua Ludovina Emerich, 321 – Água Verde – Alto Caparaó/MG CEP.: 36979000
Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580

DISCO (12579-011780)

Especificação: Disco rígido interno Western Digital WD Purple WD30PURX 3TB
roxoDescriçãoA Western Digital é uma marca de renome mundial em armazenamento de dados com a qual você pode criar, experimentar e salvar conteúdos em uma ampla gama de dispositivos. A alta segurança e desempenho que suas unidades oferecem a tornam numa das empresas mais escolhidas no mercado.O WD Purple WD30PURX é caracterizado pela sua eficiência e bom funcionamento, que juntamente com o seu baixo consumo de energia o tornam um disco indispensável para funções padrão.Mais velocidade ao seu alcanceEste produto possui uma interface SATA III responsável pela transferência de dados com a placa-mãe do seu computador. É de muito importante e com a sua velocidade do envio de informação melhora o desempenho. Você poderá carregar todos os tipos de arquivos no seu PC rapidamente. É útil para salvar programas e documentos com a sua capacidade de 3 TB.? Tamanho de 3.5 .? É compatível com Windows e MacOS.? Interface de conexão: SATA III.? Adequado para Sistema de videovigilância.? Aumenta o desempenho do seu computador.

WESTERN 4,000 UN 635,0000 2540,00

CANECAO DE ALUMINIO (12707-012272)

Especificação: 3 LTS, COM ALÇA EM ALUMINIO E MADEIRA.

CAROLA 14,000 UN 29,0000 406,00

TOALHAS DE ROSTO BRANCAS (12935-012536)

Especificação: 100% algodão, 40 x 60

ENGOTEX 80,000 UN 7,0500 564,00

ASPIRADOR DE PO (14030-014668)

Especificação: - Potente, robusto e prático - Aspira qualquer tipo de sujeira, seca, úmida ou líquida - Indicado para ambientes externos e internos- Alta capacidade: 20 litros e recipiente em inox - Atende limpeza em estabelecimentos comerciais, como: lava-carros, hotéis, edifícios, escolas, shopping centers, hospitais, oficinas e muito mais- Prático e fácil de usar - Cabo elétrico grande que permite mais mobilidade para a cobrir áreas maiores de limpeza- Suporte para cabo elétrico - Bocal múltiplo: acessório para carpetes, piso frio e rodo- Bocal canto e escova - Bocal de sopro: auxilia na limpeza de lugares inacessíveis, enche infláveis, auxilia acender churrasqueiras ou soprar folhas- Porta-acessórios - Alça e rodas para transporte Potência (W) 1600 Capacidade do coletor (L) 20 L Acessórios - 01 Bocal canto e escova - 01 Bocal múltiplo com acessório para carpetes, piso frio ou rodo - 01 Bocal de sopro - 01 Filtro de espuma - 02 Extensores de plástico Tensão/Voltagem - 220V - 01 Aspirador de Pó e Água Wap GTW Inox 20 1600W Acessórios: - 01 Bocal canto e escova- 01 Bocal múltiplo com acessório para carpetes, piso frio ou rodo - 01 Bocal de sopro - 01 Filtro de espuma - 02 Extensores de plástico- Manual de instruções Garantia 12 meses

EOS 3,000 UN 520,0000 1560,00

VENTILADOR DE MESA

Especificação: Quantidade de pás: 6; Frequência: 60 Hz; Diâmetro (cm): 40 cm; Cor Preto; Garantia: 12 meses; Conteúdo da Embalagem- Ventilador de Mesa Mondial Super Power VSP-40-B; 110V ou 220V; Nº de velocidades3; Grade Removível; Inclinação vertical ajustável.

MONDIAL 6,000 UN 140,0000 840,00

desumidificador

Especificação: de papel para até 1500 folhas A4 bivolt

MENNO 5,000 UN 405,0000 2025,00

PENDRIVE (09279-005188)

Especificação: 64 gigas

MULTILASER 20,000 UN 45,0000 900,00

HGF
ATACADO &
VAREJO
LTDA:383023
77000178

Assinado de forma
digital por HGF
ATACADO & VAREJO
LTDA:3830237700017
Dados: 2023.01.13
10:12:27 -03'00'



Prefeitura Municipal de Alto Caparaó

Rua Ludovina Emerich, 321 – Água Verde – Alto Caparaó/MG CEP.: 36979000

Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580

COLUNA (17619-030457)

Especificação: COLUNA MODULAR PARA APLICAÇÕES DE PA PORTÁTIL E REPRODUÇÃO DE MÚSICA DE ALTA QUALIDADE - DISPERSÃO DE SOM AMPLA, CONSISTENTE PARA O PÚBLICO E ARTISTAS - POTÊNCIA DE 200 WATT COM TECNOLOGIA CLASS-D MULTICANAL STREAMING DE ÁUDIO BLUETOOTH DE ALTA QUALIDADE - MP3 PLAYER INCLUÍDO PARA REPRODUZIR ARQUIVOS DE ÁUDIO VIA PEN DRIVES E CARTÕES SD / MMC - A ILUMINAÇÃO LED CRIA UMA ATMOSFERA DE CLUBE - CONTROLE REMOTO INCLUÍDO PARA MÁXIMA FLEXIBILIDADE - MIXER DE 3 CANAIS COM CONTROLES DE GANHO INDIVIDUAL -

SOUNDBOX 3,000 UN 4280,0000 12840,00

Console de mixagem

Especificação: ANALÓGICA, EQUALIZADOR, SOFTWARE INCLUÍDO, 4 CANAIS ESTÉREO, TIPO DO ALIMENTAÇÃO: CORRENTE ELÉTRICA, CONSUMO DE ENERGIA: 40W. MISTURA DE SOM COM UM RESULTADO ÚNICO.

MXT 3,000 UN 489,0000 1467,00

SMART TV LED ULTRA HD 4K

Especificação: SMART TV LED ULTRA HD 4K - TIPO DE TELA: LED;

SAMSUNG 10,000 UN 4075,0000 40750,00

TAMANHO DA TELA: 65"; RESOLUÇÃO: 3840X2160; SISTEMA OPERACIONAL: TIZEN; WIFI 5, BLUETOOTH SUPPORTED; FREQUÊNCIA - 60HZ; PROCESSADOR: CRYSTAL PROCESSOR 4K; CONTRASTE: 4,700:1; COR: PRETA; CONEXÕES: - 3 HDMI - 1 USB - 1 RJ45 ETHERNET (LAN) - 1 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL (ÓPTICA) - 2 ENTRADAS DE RF (1 TERRESTRE/1 CABO); SISTEMA DE SOM DTV: DOLBY DOLBY DIGITAL PLUS: SIM; POTÊNCIA DOS ALTO-FALANTES: 20W; TIPO DE ALTO-FALANTE: 02 CANAIS (10W + 10W); BLUETOOTH AUDIO: SIM; VOLTAGEM: BRAZIL: AC100-240V 50/60HZ (BIVOLT); CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 200W (MÁXIMO); SINTONIZADOR ANALÓGICO: SIM (TRINORMA) SINTONIZADOR DIGITAL: ISDB-T (BRASIL); PRINCIPAIS INCLUSOS: NETFLIX / AMAZON PRIME /GOOGLE PLAY MOVIES & TV / YOUTUBE / ETC INSTANT ON: SIM; GAME MODE: SIM (AUTO GAME MODE); ESPELHAMENTO DO CELULAR NA TV, DLNA: SIM; ACESSO REMOTO: SIM WIRELESS TV ON - SAMSUNG WOL: SIM; WIFI DIRECT: SIM; TV SOUND TO MOBILE: SIM; SOUND MIRRORING: SIM; COMPATÍVEL COM SUPORTE DE PAREDE PADRÃO VESA: SIM 400.0 X 300.0; DIMENSÕES (LARG. X ALT. X PROF.); TAMANHO DA EMBALAGEM (LXAXP): 1606.0 X 963.0 X 184.0 MM TAMANHO DA TV COM SUPORTE (LXAXP): 1449.4 X 906.6 X 282.1 MM TAMANHO DA TV SEM SUPORTE (LXAXP): 1449.4 X 830.3 X 59.9 MM.

Película compatível para Tablet

Especificação: Película compatível para Tablet / tela de 8.7 Polegadas, Vidro Glass. Vidro temperado quimicamente tratado para uma total transparência e alta resistência com 0.3 mm de espessura. 3x mais resistente que as películas de filme e capaz de suportar até mesmo objetos afiados. Camada de proteção oleofóbica - Resistente a marcas de digitais e à oleosidade. Adesivo à base de silicone.

ONE X 15,000 UN 35,0000 525,00

Kit 10 tatames 50X50 20 mm

Especificação: Kit 10 tatames 50X50 20 mm colorido econômico, Material: EVA, Anti-derrapante, Atóxico. Lavável, Isolamento térmico, Impermeável. Montagem em encaixe rápido. Dimensões: 50cm x 50cm x 2cm (c x L x a) por placa. As 10 placas formam 2,5 metros quadrados.

EVASOLA 30,000 KI 143,0000 4290,00

APARELHO CELULAR

Especificação: 128GB Preto 4G - 4GB RAM Tela 6,4" Câmera. Quádrupla + Selfie 20MP

SAMSUNG 15,000 UN 1650,0000 24750,00

Total do Fornecedor: R\$148.119,00

Assinado de forma digital por HGF ATACADO & VAREJO LTDA:38302377000178
Dados: 2023.01.13 10:12:37 -03'00'



Prefeitura Municipal de Alto Caparaó

Rua Ludovina Emerich, 321 – Água Verde – Alto Caparaó/MG CEP.: 36979000
Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580

Total dos Itens Vencedores: R\$148.119,00

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação, não podendo ser prorrogada.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

HGF
ATACADO &
VAREJO
LTDA:383023
77000178

Assinado de forma
digital por HGF
ATACADO & VAREJO
LTDA:383023770001
78
Dados: 2023.01.13
10:12:46 -03'00'



Prefeitura Municipal de Alto Caparaó

Rua Ludovina Emerich, 321 – Água Verde – Alto Caparaó/MG CEP.: 36979000
Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580

4.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.9.1. por razão de interesse público; ou

4.9.2. a pedido do fornecedor.

V - DA ENTREGA DO OBJETO CONTRATUAL

5.1 – A mercadoria deverá ser entregue de forma parcelada conforme a necessidade de cada secretaria, com a expedição de ordem de fornecimento indicando a quantidade e o local para a entrega da mercadoria que deverá ocorrer em 5 (cinco) dias úteis, contados de sua emissão.

5.1 – O atraso na entrega da mercadoria solicitada sob a alegação de baixa quantidade e valor será considerado inadimplência da empresa, passível de penalização.

5.2 – Será de responsabilidade da Empresa realizar a entrega nos locais indicados no Município de Alto Caparaó, conforme constante na autorização de fornecimento.

5.3 – Os materiais entregues deverão ter prazo de validade mínima de 6 (seis) meses, contados da data da entrega. Para equipamentos o prazo de garantia não poderá ser inferior a um ano

5.3.1 – Somente serão aceitos produtos e materiais devidamente registrados na Anvisa ou outro órgão competente e na marca ofertada pela Licitante.

5.4 - É de total responsabilidade do licitante todas as despesas com o transporte do material até o local indicado para a entrega, taxas, encargos de qualquer natureza e quaisquer despesas administrativas incidentes no preço apresentado na Licitação.

5.5 – Os produtos solicitados só serão recebidos se a Empresa:

5.5.1 – entregar os produtos conforme especificação constante no Termo de Referência e na proposta ganhadora;

5.5.2 – entregar os produtos nos locais, horários e nos prazos indicados na autorização de fornecimento;

5.5.3 – entregar os produtos conforme qualidade, quantidade e prazo de validade exigido.

5.6 - Constatadas irregularidades quanto à especificação, marca, quantidade, qualidade e validade do produto entregue, a Empresa deverá substituir o produto no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, sem prejuízo da aplicação das penalidades cabíveis;

Assinado de
forma digital por
HGF ATACADO &
VAREJO
LTDA:3830237700
0178
Dados:
2023.01.13
10:12:58 -03'00'
8



Prefeitura Municipal de Alto Caparaó

Rua Ludovina Emerich, 321 – Água Verde – Alto Caparaó/MG CEP.: 36979000
Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580

6. DO FATURAMENTO E PAGAMENTO

6.1 - O Faturamento será feito assim que a mercadoria for entregue juntamente com a apresentação das respectivas Notas Fiscais, acompanhadas das autorizações de fornecimento.

6.2 - O pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias, contados da data do faturamento.

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e na Minuta Contratual a ser assinada quando da aquisição dos produtos.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

ALTO CAPARAÓ, 13 DE DEZEMBRO DE 2022.


JOSE JACOMEL JUNIOR
Prefeito Municipal

HGF ATACADO & VAREJO
Assinado de forma digital
por HGF ATACADO &
VAREJO
LTDA:383023770
Dados: 2023.01.13
00178

HGF ATACADO & VAREJO LTDA – ME
Empresa